Sibi postulant. Did. Ignoscite, ipse compreco.

Necq; phas enim post flagra amaritudinem

Iræ aut proteruiæ inesse vestro pectori.

Ignoscite itaq;. Cac. Ignoscimus quanq; ægrius.

Ph. Ignoscimus magister, at scio, scio, scio,

Quantum doloris & pudoris intulit

Mens mihi. Did. file, amodo sibi cauerint.

Reddent enim illos cautiore proxima hæc

Discrimina. Cac. cauebunt quidem si sapuerint.

Did. Heus vos, adeste. Lib. hem. Did. quidnā ab hæc

promittitis?

Dyl. Promisimusq; & denū promittimus

Nos fore probos & integros. Clo. promittimus

Did. Remitte bro. Ph. remittimus. Cac. Remittimus

Tuq; obsecro nobis remitte quod improbe

Commisimus. Ph. te idem magister obsecro.

Et hactenus desideratus sobrie
(Te quæso) adesse non graueris cœnulae, vt
Hodie viris foras profectis vesperi
Nobis sicut & liberis solatio.
Did. Remitto facile, & alterum est gratissimum, id
Quod & hi rogarunt me a mbo vestro nomine.
Cac. Id iusscramus integris affectibus
Præcede nos. Did. Præte vos, ego subsequar.
Tyrunculi in laudem dei ora soluite.
Dein sequimini. Dyl. haud grauatum soluimus.

¶ Actus quinti Scena decimaquarta.

Hymns Sappicus.

Vterq. Discolus, Clopicus.

LAUDIBUS largam celebremus erga
Nos dei nostri bonitatem, ab omni
Qui reluctantes rapuit periclo
Mortis acerbæ.

Dyl. Laude te Patrem evehimus benignum,
Qui per ardores crepitantis ignis
Prece aquæ raptos gelidæ paiores.

Vltro reducis.

Clo. Laude te celsum metilicum leuamus,
Qui inutis plagam & subito mederis.
Ducis ardenter ad phlegetontis vndam
Atq; reducis.

Dys. Laude te summum euhimus patronum,
 Qui leonina rabie repressa,
 Eruis mentem ē baratro ferino

Dæmonis atri.

Clo. Laude te Patrem veneramur orbis,
 Qui tuum gnatum nece terminari
 Iusseras, quo nos repararet almo

Pneumate vita.

¶ Grex per Epilogum.
 Trimetri acatalecti.

P Vdica vobis acta spectatoribus
 Hæc fabula est. qua non modo spectantium
 Mens casta nullis impudicis gestibus
 Infecta sordeat, sed & paradigmate
 Lepido erudita cauta sit. Matres proin
 Cauete, ne vestram per indulgentiam
 Vestri insolecant liberi ob licentiam.
 Caveat puer quoq; ne insolenter obstrepat
 Didascalis, sed institutis integris
 Et moribus probis det operam sedulo.
 Ne ignava ac luxu in necis laqueum irnat,
 Vnde eripier in sempiternum haud possiet,
 Si vult s; & si placuimus. iam plaudite

¶ Finis Rebellium.

ALVITA

12

ALVITA

MACROPEDII FA,

bula admodum iucunda &

levida, denuo recogni-

ta, & Traiectinæ

inuentuti de-

nuo nūcu

pata.

¶ Ad Lectorem.

Si haec videatur plarisq; in locis hiulca autem misera laborata, non mireris cädide Lector, quod in diebus quatuor vrgente tempestate prorsus (ita ut est) absoluta sit, nihilo tamen minus executo munere scholastico. Volebam quidem dudum eius nonnulla in meliorem quandam formam redigere, verum ut vidi minoris negotijs esse neua eudere, quam vetera reparare, paucis sparsim interiectis, cessi laboribus. Ceterum quicquid id est quod additur, pueris additur.

Argumentum in Alutam.

Heinonis vxor Aluta vendit in foro
Altilia, scurræ credita pecunia,
Sed pignori gallum reseruans, proximum
Ingressa in ænopolion edit & babit.
Cum tandem inebrriata soluendo haud foret,
Frustra morata debitam pecuniam,
Regredi domum priuata gallo nititur.
At pressa somno, emptore ab ipso vestibus
Spoliatur, ac laruata reti luditur,
Tandem excita ut domum redit insaniens,
Per sacrificium, causa agnita, restituitur.

Dramatis personæ.

Prologus cum Moro.	Dromellus seruus.
Aluta vxor.	Misterius sacrificus.
Heino'maritus.	Grex seu Epilogus.
Spermologus parasitus.	Chorus Mimallonum.
Harpax scurra.	Bacchus persona muta.
Tolmefia caupona.	Tribules personæ mutæ
Ancilla caupone.	
Pædium puer.	

PROLOGVS IN ALVTAM
cum Moro. Carmen vbiq; iam
bicū trimetrum acatalectū
est, præterquam in Cho-
ro vbi Dimes-
trum est,

MVierculam prodire quam videbitis,
Mittit maritus in forum vœmudare.
Altilia, pullos, anseres, anates quoq;
Et id genus volucrum ex cohorte pluria.
Duobus implanata quæ nebulonibus,
Suauibusc; inebriata poculis,
Mox quemadmodum bacchabitur, spoliabitur,
Curabiturq; (si liber) spectabitur.
Nec plura de argumento ob artem comicam
Me proloquis: riptor iubebat fabulæ,
Nisi quod sit huic Aluta nomen fabulæ,
Paucis tamen vos ego monendos censui.
Audite & animaduortite ergo, quæ impero,
Seruanda: si securi suanç qui fecerint.
Faxo sciunt quæm edictiones histricas
Temerarij contempserint. Mor.cho.Prol.sile.
Primum omnium ne indoctiores hic strepant,
Aut sibilis aut mussitationibus.

Doctos quod admonere ne iriquam est opus.

Suapte qui probitate vbiq; sibi imperant.

Ipsos tamen non negligendos arbitror.

Si quicq; inepte exhibitum, & inconcinniter

Prolatum erit, non in Poëtam ganiang,

(Quid dico? in aithore m volebam dicere,

Nam author Poëtae nomen haud sibi arrogat)

Sed Histrionibus tumultuantibus

Indulgent, gratuita & æqui consulant.

Dico omnibus, sed maxime petulantibus,

Ineptulis, & partitulis, ne lusibus

Puerilibus, cachinthalib; tinnulis

Nos distrahanter, ne vapulent. Mor. ch. Prol. ac;

Mor. Iam ne semel quidem loquar, iam ne fileo?

Prol. Sed & Vold, ne quis (quod ante oportuit

Factum) aut ab alio crepitet, aut secundum halitum

Spiret, ne odore gratui theatrum purreat.

Penè excidit (quod dictum oportuit prius)

Quamvis ut in triclinio discumbitis,

Variq; nicē ut ferula bacchatalitiss;

Non tamen in os vobis volabunt phasides;

Non atiseres, non turires, non turdulis

Nec delicate artocra, aut placentulæ.

Quod histriones nil duant nisi fabulas;

Precinde quod quisq; apparauit, edat domi.

E .3:

Nisi sit satum scena soluta fabulis.

Heus tu puer qui commodissimum locum
Theatris occupas, tibi dico, & omnibus, ne incras
Socors ve torpeas, sed ore, naribus,
Oculis, & auribus, manibus, & calcibus
Attendito, auscultato, & animaduortito,
Ne quando stertentem choragus te audias,
Discasq; verbere, verbulo quod negligis.
Aduertite itaq; singuli, sedete cum
Silentio, caueata Aluta (vt dixeram)
Suis onusta a ltilibus actutum exierit.
Videtene clamore vestro, aut ipsa aueis
Territa reporteret, aut aues timidæ auolent,
Vanusq; fiat hic apparatus scenicus,
Et tota vestra intentio frustrata sit.

¶ ACTVS PRIMVS ALVTÆ.

Scena prima.

Aluta sola.

MECASTOR improbus est genus hoc
hominum, diem
Toru hic sedebo, & nemo erit qui por-
rigat.

Vel crustulum panis vel haustum aquæ : ego quidæ
sto, restito: sedeo, resideo, nemo omnium

Initiat aut salutat, at quasi stupidum
Me truncum habene, & si alloquor, muti silent.
Multo secus Beata, Greta, Bennila,
Et Metta, consicaneæ me tractitant.
Verum improbum id genus quod vrbes incolit,
Nam rapere duntaxat studet, nihil dare,
Quod si anseres pullosq; gallinaceos
(Quis maxime inhiant voluptuarii)
Mihi fraude suppilare possent, illico
Festum hunc diem sibi dicerent meq; miserant
Ludibrio habitam pellerent: Verum mihi
Meisq; cattero, caueam obturabo, ne
Cuiuspiam introrépat huc manus rapax,
Videone ut vnius & alter huc spectet: scio
Iam quisq; tractat, si queat pro re mihi
Dare verba: verum Aluta (ut inquam) cauerit
Heinonis vxor, ne dole implanarier,
Cuiuspiamve astii queat spoliarier.
Accedite, appropere, & emite quilibet
(Præsentia sed pecunia) a Italia mea.
Sola est opus pecunia, bibendum erit,
Edendum erit post partulum: sol cardini
Iam proximus, & venter ut farcicus
Canis esurit: chodus huc voluptuarii
Adeste, nam paruo admodum variundab*e*.

¶ Scena secunda actus primi.

Spermologus. Harpax.

Ta sancta amet me Saturitas, hac muliere
Amentiorēm (quod sciam) usquam genium
Non vidi in hunc diem usq. Si necessitas
Me adigeret, omnia eius aletilia queam
Dicto facilius tollere. Harpax obuius.
Cuius quidem ventrem tam inanem ac flaccidum
Modo suspicor, quam pera pastoralis est
Sub vesperem. Harpax ut tuæ fortunulæ
Se habent? Quid ouis casta retis est? nihil
Piscatum in hunc diem? Har. nihil, perco fame
Miserrimus nigerrima, nunc tertius
Agitur dies, quo præter holera putrida
E compitis collecta nil gustaucrim.
Quid multa! venter hic meus tam flaccidus,
Quam inanis hac retis, cruci me destinat.
Sper. In portu adest salus tibi, confiditō.
Har. Non fido, quando ab occidente & miseria
Venti mihi flent iugiter. Vale. Sper. heus. Har. quid
est.
Sper. Si potis es Harpax callidus de promere.
Id quod bibamus: faxo ego, ut venter tuus
Tam flaccidus sesquipede iam extet iugidus.
Har. Vah, pcrij̄t̄ ars parasitica; vnde possis?